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JANATA SHIKSHAN SANSTHA’S 

KISAN VEER MAHAVIDYALAYA, WAI 
Department of History : 2023-24 

 
 

Shivaji University, Kolhapur, Nature of Examination (परीक्षा स्वरुप)  

Class: B. A. I, II & III                       Subject: - History  
Sr

. 

No 

Class Semester Examination Description Marks 
Total 

Marks 

1 B. A. I 

 

Sem. - I 

Assignment 

(स्वाध्याय) 

ववषय विक्षकाांच्या 

मार्गदिगनानसुार स्वाध्याय परु्ग 

करर्.े 

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र. 3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 

पैकी 2) 

5 

15 

20 

 

40 

Sem. - 

II 

Unit Test 

(चाचर्ी पररक्षा) 

ववषय विक्षकाांनी ददलले्या 

प्रश्नाांवर चाचर्ी पररक्षा देर्.े 
10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र. 3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 

पैकी 2) 

5 

15 

20 

40 

2 B. A. II 

 

Sem. - 

III 

Group 

Activity 

(समहु उपक्रम) 

ववषय विक्षकाांच्या 

मार्गदिगनानसुार ग्रपु समहु 

उपक्रम (र्ि दक्रयाकलाप)  

करर्.े 

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र. 3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 

पैकी 2) 

5 

15 

20 

 

40 

Sem. - 

IV Oral Exam 

(तोंडी परीक्षा) 

ववषय विक्षकाांच्या 

मार्गदिगनानसुार तोंडी परीक्षा 

देर्.े 

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 पैकी 
2) 

5 

15 

20 

40 

3 B. A. III 
 

Sem. - V 

Seminar 

(पररसांवाद/चचागसत्र) 

ववषय विक्षकाांच्या 

मार्गदिगनानसुार 

पररसांवाद/चचागसत्र 

(Seminar) परु्ग करर्.े 

 

10 

 

10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

5 

15 

 

40 
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प्र. 3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (3 

पैकी 2) 

 

20 

Sem. - 

VI 

Project 

(प्रकल्प) 

ववषय विक्षकाांच्या 

मार्गदिगनानसुार प्रकल्प तयार 

करर्.े 

10 10 

 

Theory 

 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (3 पैकी 
2) 

5 

 

15 

 

20 

40 

 

 

 
Dr. B. M. Birajdar 

Head,  
Department of History 

 
   

 

 

JANATA SHIKSHAN SANSTHA’S 

KISAN VEER MAHAVIDYALAYA, WAI 
Department of History : 2023-24 

---------------------------------------------------------------------  

Shivaji University, Kolhapur, Nature of Examination (परीक्षा स्वरुप)  
Class: B. A. I                          Subject: - History   

 

Sr. 

No 
Class Semester Examination Description Marks 

Total 

Marks 

1 B. A. I 

 

Sem. - I 

Assignment 

(स्वाध्याय) 

ववषय विक्षकाांच्या मार्गदिगनानसुार 

स्वाध्याय परु्ग करर्.े 
10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र. 3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न  

(4 पैकी 2) 

5 

15 

20 

 

40 

Sem. - 

II 

Unit Test 

(चाचर्ी पररक्षा) 

 

ववषय विक्षकाांनी ददलले्या प्रश्नाांवर 

चाचर्ी पररक्षा देर्.े 

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 पैकी 2) 

5 

15 

20 

40 

  

 
Dr. B. M. Birajdar 

Head,  
Department of History 
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JANATA SHIKSHAN SANSTHA’S 

KISAN VEER MAHAVIDYALAYA, WAI 
Department of History: 2023-24 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Shivaji University, Kolhapur, Nature of Examination (परीक्षा स्वरुप)  
Class: B. A. II                          Subject: - History   

 

Sr. 

No 
Class Semester Examination Description Marks 

Total 

Marks 

2 B. A. II 

 

  Sem. - 

III 

Group 

Activity  

(समहु उपक्रम) 

ववषय विक्षकाांच्या मार्गदिगनानसुार 

ग्रपु समहु उपक्रम (र्ि दक्रयाकलाप) 

करर्.े 

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 पैकी 2) 

5 

15 

20 

 

40 

Sem. - 

IV 

Oral Exam 

(तोंडी परीक्षा) 

ववषय विक्षकाांच्या मार्गदिगनानसुार 

तोंडी परीक्षा दरे्.े 
10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न (4 पैकी 2) 

5 

15 

20 

40 

 

 
Dr. B. M. Birajdar 

Head,  
Department of History 
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JANATA SHIKSHAN SANSTHA’S 

KISAN VEER MAHAVIDYALAYA, WAI 
Department of History: 2023-24 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Shivaji University, Kolhapur, Nature of Examination (परीक्षा स्वरुप)  
Class: B. A. III                          Subject: - History  

  
Sr. 

No 
Class Semester Examination Description Marks 

Total 

Marks 

3 B. A. III 

 

Sem. - V 

Seminar 

(पररसांवाद/चचागसत्र) 

ववषय विक्षकाांच्या मार्गदिगनानसुार 

पररसांवाद/चचागसत्र (Seminar) 

परु्ग करर्.े  

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न  

(3 पैकी 2) 

5 

15 

20 

 

40 

Sem. - 

VI 

Project 

(प्रकल्प) 

ववषय विक्षकाांच्या मार्गदिगनानसुार 

प्रकल्प तयार करर्.े 

10 10 

 

Theory 

प्र.1 ररकाम्या जार्ा (5) 

प्र.2 रिपा (5 पैकी 3 ) 

प्र.3 ददर्घोत्तरी  प्रश्न  

(3 पैकी 2) 

5 

15 

20 

40 

 

 
Dr. B. M. Birajdar 

Head,  
Department of History 

 


